#### Varie lectiones et notæ.

<sup>82</sup> π. καὶ τὰς Ced. Slav. ? <sup>83</sup> καὶ add. Ced. bis. <sup>84</sup> παρ' ὑμῖν Ced. Slav. <sup>85</sup> εἰργάζοντο Ced. <sup>86</sup> πάλαι μὲν Ced. Slav. <sup>87</sup> ἀπεθούντες cod. <sup>88</sup> τ. διάγετε Ced. Slav. ? <sup>89</sup> ἦν Θεός Ced. Slav. ? <sup>90</sup> καὶ ὁ Ced. Slav. ? <sup>91</sup> καὶ ταῦτα νῦν Ced. <sup>92</sup> διότι cod. Slav. <sup>93</sup> μείζω Ced. Slav. ? <sup>94</sup> Luc. xix, 40. <sup>95</sup> ἔσται Ced. Slav. ? <sup>96</sup> τὰ τολμώμενα Ced. Slav. ? <sup>97</sup> Χριστὸν add. Ced. <sup>98</sup> γοῦν Ced. Slav. ? <sup>99</sup> κατέπαυσεν Ced. <sup>1</sup> Num. xv, 8, 13. <sup>2</sup> φα. cod. <sup>3</sup> τέλειον Ced. <sup>4</sup> πρ. αὐτῶν β. Ced. <sup>5</sup> γοῦν Ced. <sup>6</sup> οὐχ ἔσται. <sup>7</sup> παραπύρον Ced. Slav. ? <sup>8</sup> τ. ἀνθρώπων; Ced., sed cf. 50 Slav. ?

hoc prophetia, nec hostiam nostram, sed Judaicam, vana est. Si enim, jubente Moyse, nullum in locum offerri hostiam, nisi in quem sibi elegerit Dominus Deus, et in unum locum Jerusalem victimas concludente, propheta dicit: « In omni loco debet incensum offerri et hostia munda, » contradicit Moysi et repugnat. Sed absit; de alia enim hostia hic, de alia ille loquitur. Audiat et Sophoniam eadem conclamantem et dicentem: « Illustrabitur Dominus super omnes nationes, et exterminabit omnes deos gentium, et adorabunt eum unusquisque de loco suo. » Verumtamen hoc non est licitum, et in uno loco prescripsit adorare Moyses. Cum audieritis ergo prophetas, proclamantes et praedicentes quia minime in urbem unam aut in unum locum homines undequaque congregari cogentur, sed domi sedentes unusquisque Deum adorabunt: quod aliud tempus ac nostrum dicere potestis, quo nostra per universam terram splendent, dum vestra extincta sunt et vos in tenebris pertransitis?

Καίτοι γε τούτο οὐκ ἔφευτο, ἀλλ' εἰς ἓνα τόπον τῶν προφητῶν προλεγόντων καὶ προαναφωνούντων, ὅτι οὐκέτι εἰς μίαν πόλιν οὐδὲ εἰς ἓνα τόπον ἀναγκασθήσονται (οἱ) ἄνθρωποι πάντοθεν <sup>35</sup> συναγεσθαι, ἀλλ' οἰκοι καθήμενοι <sup>36</sup> ἕκαστος θεραπεύσει, τὸ θεῖον, τίνα ἂν ἔχοιτε εἰπεῖν ἕτερον καιρὸν ἀλλ' ἢ τὸν παρόντα τούτου, καθ' ὃν τὰ μὲν ἡμέτερα διαλάμπουσιν εἰς πᾶσαν τὴν οἰκουμένην, τὰ δὲ ἡμέτερα κατεσθῆθησαν <sup>37</sup>, καὶ ἐν σκότει διαπορεύεσθε;

Præterea re principio quidem tales vobis victimas concedere volebat; audite enim quod dicit Isaias: « Quo mihi multitudinem victimarum vestrarum? dicit Dominus. » Et: « Quis exquisivit hæc de manibus vestris? » Si hoc enim a principio quæsiisset, illos sane qui inter vos enituerent antiquissimi, ad hæc instituta adduxisset. Sed qua de re permisit? inquit. Vestræ indulgendo infirmitati. Quemadmodum medicus, ubi ardentem febrim hominem videt, qui impotens animi et omnibus gravis, ni detur, quam postulat, aqua frigida, ipse sibi mortem illaturum minatur, minus concedit, ultimæ vitæ violentiæ causa, ut majus impediatur malum; sic et Deus cum Hebræos impetu quodam et furore, et sacrificiorum desiderio incensus minari desertionem ad idola et jam re deserentes vidisset, sacra facere eis permisit. Hæc est causa, et exinde patet: post enim detestandum festum quod, vitulo sibi confiato, dæmoniis peregerunt, permisit victimas, quasi dixisset: Bacchamini, vultis sacrificare? ergo mihi sacrificiate. Attamen permissa non a libere concessit, sed sapientissimam per viam rursus illos adduxit. Ut medicus ille ægrotanti indulgens, permittit, sed desola frigidorum phiala quam de ipsius domo attulit, mandat hauriendum, sedatoque ægro, clam jubet a necessariis phialam con-